[image: image1.jpg]

	PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08

Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC

CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487

E-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br

Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020
O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, torna público para conhecimento dos interessados, que fica ALTERADO o Edital de Pregão Presencial nº 54/2020 que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, CONSERTO E VULCANIZO DE PNEUS PARA VEÍCULOS E MAQUINAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS., conforme segue:
1– DAS ALTERAÇÕES:

1.1 – Fica incluída no item 4 – DA PROPOSTA DE PREÇOS do edital o item 4.8, conforme a seguir:
“4.8. Juntamente com a proposta de preços, deverão ser apresentados os seguintes documentos:

a) Certificado do INMETRO do reformador, conforme Portaria nº 554/2015, de 29 de outubro de 2015;

b) Licença de operação ambiental, expedida pelo Órgão Ambiental competente;

c) Comprovante de inscrição e certificado de regularidade junto ao IBAMA.”

2 – DA JUSTIFICATIVA:

2.1 – A inclusão das exigências acima se faz necessária afim de garantir a regularidade da empresa contratada perante os órgãos reguladores citados, bem como garantir a qualidade dos materiais e serviços utilizados nas recapagens.
3 – DA REABERTURA DOS PRAZOS:

3.1 - Tendo em vista as alterações efetuadas, fica estabelecida nova data para a realização do certame, conforme a seguir:
ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 9h do dia 26 de junho de 2020.

ABERTURA: às 9:05h do dia 26 de junho de 2020.

LOCAL: Sala de reuniões no prédio da Prefeitura Municipal.

Licitação regida pelas Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações vigentes. Maiores informações e a íntegra do Edital poderão ser obtidas diariamente em horário de expediente no Setor de Licitações desta Municipalidade, sito a Rua Celso Ramos, 5.070, Centro, pelo Fone/Fax: (47) 3385-0487, no site: www.beneditonovo.sc.gov.br ou no e-mail: licitacao@beneditonovo.sc.gov.br.

Ficam igualmente aplicadas ao Termo de Referência, a Minuta do Contrato e aos demais anexos as alterações acima propostas.
Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital e seus anexos.
Publique-se.

Benedito Novo/SC, 12 de junho de 2020.

	JEAN MICHEL GRUNDMANN
Prefeito
	JAIRO RAFAEL PERSUHN

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 51.055

[image: image1.jpg]